Apresenta as normas pedagógicas e administrativas com vistas a regular o 

processo de ensino e aprendizagem do Estabelecimento de forma a alcançar os objetivos 

propostos. O documento, constituído de 09 (nove) títulos, 35 (trinta e cinco) capítulos e 175 

(cento e setenta e cinco) artigos, apresenta data de 20/01/2020. 

2.1.3 Estrutura Física  

De acordo com o Relatório de visita in loco a Instituição apresenta estrutura 

adequada, distribuída em dois pavimentos: térreo e 1º andar. No térreo encontram-se: 

recepção, secretaria diretoria e sala de coordenação conjugadas, sala de professores,